
LESVCR
4K

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

SML-00002-2020-99-53-D02
2

KE
SMLOUVÁ

MOVITÝMI
,

VZÁJEMNÉM PŘEVODU ČINNOSTÍ 
A PŘECHODU PRÁV A ZÁVAZKŮ

UZAVŘENÉ DNE 30.06.2021 
VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 ZE DNE 8. 12. 2021

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Jiřím Grodou, pověřeným řízením státního podniku Lesy České republiky, s.p. 

(dále jako „LČR“ nebo také jako „původní či nový zaměstnavatel^) na straně jedné

a

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 256 
zastoupený Ing. Ivo Dohnalem, pověřeným výkonem funkce ředitele státního podniku 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

(dále jako ,,VLS‘ nebo také jako „původní či nový zaměstnavatel) na straně druhé

(LČR a VLS dále též společně jako „smluvní stranýí a každý jednotlivě také jako omluvní 
strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 (dále jen dodatek č. 2“) ke 
Smlouvě o vzájemném převodu práva hospodařit s movitými věcmi ve vlastnictví České



republiky, vzájemném převodu činností a přechodu práv a závazků ze dne 30.06.2021 (dále jen
„Smlouva‘% ve mění dodatku č. 1 ze dne 8. 12. 2021.

I.
Úvodní ustanovení - definice některých pojmů

Při výkladu tohoto dodatku a celé Smlouvy se níže uvedenými pojmy rozumí:

„Smlouva" Smlouva c. SML-00002-2021-99-53 o vzájemném převodu práva hospodařit 
s movitými věcmi ve vlastnictví České republiky, vzájemném převodu činností 
a přechodu práv a závazků ze dne 30.06.2021

„Smlouva o převodu práva hospodařit k nemovitostem" Smlouva ě. SML-000498-2021-99 
o vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi ve vlastnictví 
České republiky ze dne 30. 6. 2021

„dodatek č. 1“ Dodatek č. 1 ze dne 8. 12. 2021 ke Smlouvě o vzájemném převodu práva 
hospodařit s movitými věcmi ve vlastnictví České republiky, vzájemném 
převodu činností a přechodu práv a závazků uzavřené dne 30. 6. 2021

„dotčení zaměstnanci" zaměstnanci u nichž dochází k přechodu práv a povinností s účinností
od 1. 7. 2022 z pracovněprávních vztahů na druhou smluvní stranu

„původní zaměstnavatel" zaměstnavatel dotčených zaměstnanců do 30. 6. 2022.
Touto smlouvou smluvní strany mění dodatek č. 1, kde je uvedeno označení 

„původní zaměstnavatel“ zaměstnavatel dotčených zaměstnanců do 
31. 12. 2021, tak jak je v tomto odstavci výše uvedeno.

„nový zaměstnavatel" zaměstnavatel dotčených zaměstnanců od 1. 7. 2022
Touto smlouvou smluvní strany mění dodatek č. 1, kde je uvedeno označení 
„nový zaměstnavatel" zaměstnavatel dotčených zaměstnanců od 1. 1. 2021, tak 
jak je v tomto odstavci výše uvedeno.

II.
Účel a předmět dodatku č. 2

1. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě ve znění dodatku č. 1 v souvislosti 
s realizací záměru optimalizace hospodaření státních podniků, které jsou subjekty této 
smlouvy, s cílem naplnění arondace lesních majetků a vytvoření ucelené nefragmentované 
struktury majetku státu, která bude podléhat jednotnému řízení každého příslušného státního 
podniku se zohledněním záměru snížení závislosti na outsourcovaných službách, a která

LESYČRj- A
A N ^vls

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

2



LESYČRj- A
A N ^vls

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

umožní efektivně a stabilně řešit úkoly vyplývající z ochrany lesa a obnovy lesních 
ekosystémů, na základě uzavřené dohody o vzájemném převodu práva hospodařit 
s nemovitými věcmi ve vlastnictví České republiky dle Smlouvy o vzájemném převodu 
práva hospodařit s nemovitými věcmi ve vlastnictví České republiky uzavřené dne 30. 6. 
2021 a na základě Smlouvy o vzájemném převodu práva hospodařit s movitými věcmi ve 
vlastnictví České republiky, vzájemném převodu činností a přechodu práv a závazků 
uzavřené dne 30. 6. 2021.

2. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly, za účelem řádného zajištění výkonu 
povinností vlastníka na převedeném nemovitém a převáděném movitém majetku a za účelem 
zajištění řádného hospodaření a zabezpečení veškerých činností vztahující se k převáděnému 
majetku, včetně personálního zabezpečení a předání agendy, na změně termínu:

\ r • r i v i v • a r • r-m r • v v j r • a fa)
majetkem,
b) vzájemného bezúplatného převodu práva hospodařit s movitými věcmi a dalším 
majetkem souvisejícím s činností na vzájemně převedeném nemovitém majetku,
c) vzájemného přechodu práv a závazků vztahující se k jinému převedenému majetku 
než převedenému nemovitému majetku,
d) vzájemného přechodu práv, pohledávek a závazků na vzájemně převedeném 
nemovitém majetku a podmínky vzájemného zajištění hospodaření na převedeném 
nemovitém majetku od 1.7.2021 do 30.6.2022,
e) přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů a vztahů souvisejících 
s pracovními podmínkami zaměstnanců,
0 převodu dalších činností spojených s činností smluvní stran v závislosti na jejich 
potřebě,

a to k 1. 7. 2022 dle podmínek sjednaných ve Smlouvě ve znění pozdějších dodatků.

3. V souvislosti se změnou uvedenou v předchozím odstavci se smluvní strany tímto dodatkem 
ě. 2 dohodly, že mění Smlouvu ve znění dodatku ě. 1 tak, jak je v tomto dodatku č. 2 níže 
uvedeno.

Část A - změna Smlouvy
III.

Předmět Smlouvy

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly, že mění cl. III odst. 1 písm. e) Smlouvy 
a nově sjednávají takto:

3



e) podmínky vzájemného přechodu práv, pohledávek a závazků na vzájemně převedeném 
nemovitém majetku a podmínky vzájemného zajištění hospodaření na převedeném 
nemovitém majetku od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2022;

IV.
Předmět vzájemného převodu činností spojených se vzájemně převedeným nemovitým a

movitým majetkem.

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly, že ruší cl. IV odst. 2 Smlouvy a nově 
sjednávají takto:

Smluvní strany sjednávají ke dni 1. 7. 2022 vzájemný převod činností spojený se vzájemně 
převedeným nemovitým, movitým a dalším majetkem převedeným na základě této Smlouvy 
a Smlouvy o vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi, a to na základě stavu 
účetní evidence ke dni 30. 6. 2022.

LESYČRj- A
A N ^vls

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

V.
Předmět vzájemného bezúplatného převodu práva hospodařit s movitými věcmi 

a dalším majetkem souvisejícím s činností na vzájemně převedeném nemovitém majetku

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly, že mění v ustanovení cl. V odst. 1 poslední 
větu Smlouvy a nově sjednávají takto:

Smluvní strany se dohodly, že si vzájemně předají k odsouhlasení předběžné informativní 
seznamy převáděných movitých věci a dalšího majetku nejpozději do 31. 3. 2022.

2. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 2 dohodly, že ruší ustanovení ěl. V odst. 2 Smlouvy 
a nově sjednávají takto:

Smluvní strany se dohodly, že si s účinností ke dni 1. 7. 2022 vzájemně převádějí právo 
hospodařit k movitým věcem a dalšímu majetku ve vlastnictví České republiky.

2. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 2 dohodly, že mění ustanovení ěl. V odst. 3 první větu 
Smlouvy a nově sjednávají takto:

Smluvní strany se dohodly, že movitý a další majetek si na základě provedených inventur a 
inventurních zápisů vzájemněfyzicky předají nejpozději do 31. 7. 2022 a převzetí movitých věcí 
a dalšího majetku dle této Smlouvy potvrdí podpisem na předávacím protokolu, který bude 
tvořit nedílnou přílohu této smlouvy.

3. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 2 dohodly, že ruší ustanovení ěl. V odst. 4 Smlouvy a 
nově sjednávají takto:

4



LESVCR
4K

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně umožní uskutečnění prohlídky převáděných movitých 
věcí a dalšího převáděného majetku nejpozději do 30. 6. 2022, obeznámí se s jeho jýzickým a 
technickým stavem a zavazují se převáděné movité věci a další převáděný majetek převzít ve 
stavu, jak stojí a leží.

VI.
Vzájemný přechod práv, pohledávek a závazků vztahující se k jinému převedenému 

majetku, než převedenému nemovitému majetku

1. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 2 dohodly, že mění ustanovení cl. VII odst. 1 věta 
první Smlouvy a nově sjednávají takto:

Smluvní strany se dohodly, že se vzájemně převáděným majetkem dle této smlouvy přechází na 
smluvní strany dnem 1. 7. 2022 veškeré pohledávky a závazky konkrétně vymezené v příloze, 
která bude nedílnou součástí této smlouvy, a to pohledávky a závazky, které se vztahují nebo by 
se vztahovaly k převáděnému předmětu převodu (mimo práv, pohledávek a závazků, 
k nemovitostem řešených v čl. V. a čl. VIII. této smlouvy).

2. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 2 dohodly, že mění ustanovení cl. VII odst. 3 Smlouvy 
a nově sjednávají takto:

Pokud jde o práva, pohledávky a závazky, které jsou předmětem správních či soudních sporů 
(vyjma práv, pohledávek a závazků, které se vztahují k nemovitostem a jsou řešeny v čl. V. a čl. 
VIII. této Smlouvy), přechází tato práva, pohledávky a závazky na druhou smluvní stranu 
s účinností ke dni 1. 7. 2022.

VII.
Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 2 dohodly, že mění název ěl. VIII smlouvy takto:

Vzájemný přechod práv, pohledávek a závazků na vzájemně převedeném nemovitém 
majetku a podmínky vzájemného zajištěni hospodaření na převedeném nemovitém majetku

od 1. 7. do 30. 6. 2022

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly, že mění ustanovení cl. VIII odst. 1 větu 
první Smlouvy a nově sjednávají takto:

Smluvní strany se dohodly, že v období ode dne 1. 7. 2021 do 30. 6. 2022 na vzájemně 
převedeném nemovitém majetku bude zajišťovat práva a povinnosti vyplývající z výkonu práva 
hospodařit s nemovitým majetkem státu ta smluvní strana, která byla v katastru nemovitostí 
zapsána, jako původní subjekt, kterému náleželo k tomuto majetfa právo hospodařit.

5



2. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 2 dohodly, že ruší ustanovení cl. VIII odst. 2 Smlouvy 
a nově sjednávají takto:

Smluvní strany se z důvodu nepřetržení hospodaření a výkonu činností spojených 
s obhospodařováním vzájemně převedených nemovitostí dle Smlouvy o vzájemném převodu 
práva hospodařit s nemovitými věcmi a převodem činností dle této smlouvy zavazují, že 
v období od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2022 zajistí přípravu všech dalších náležitostí nutných 
k zajištění přechodu nepřetržitého výkonu všech činností spojených s předmětem vzájemně 
převedeného nemovitého majetku, zejména, že zajistí od 1. 7. 2021 hospodaření i veškerou 
agendu související s činností na již převedeném nemovitém majetku, aby bylo nepřerušovaně 
pokračováno ve stávajících právních vztazích, které na základě Smlouvy o vzájemném převodu 
práva hospodařit s nemovitými věcmi přešly ze zákona na přejímající smluvní stranu, a které 
jsou dosud začleněny do organizační struktury LČR a VLS. Smluvní strany se zavazují, že 
veškeré hospodaření i agendu s tím spojenou předají druhé smluvní straně nejpozději do 30. 6. 
2022 tak, aby přejímající smluvní strana mohla dnem 1. 7. 2022 plně vykonávat práva a 
povinnosti spojená s hospodařením a výkonem práva hospodařit na předmětném majetku. 
Smluvní strany se dohodly, že si údaje o hospodaření v předmětném období a další podklady 
potřebné k následným krokům předají nejpozději do 31. 7. 2022. Výkon práv a povinností na 
předmětném majetku za období od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2022 si smluvní strany vzájemně vyúčtují, 
přičemž přesný způsob a metodika daného vyúčtování bude předmětem dodatku k této Smlouvě.

3. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly, že mění ustanovení cl. VIII odst. 3 Smlouvy 
a nově sjednávají takto:

Smluvní strany se dále dohodly, že vzájemně převedené budovy, které jsou součástí pozemků 
převedených na základě Smlouvy o vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi, 
budou bezúplatně užívány k hospodářské činnosti od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2022 původní 
převádějící smluvní stranou.

4. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 2 dohodly, že mění ustanovení cl. VIII odst. 4 Smlouvy 
a nově sjednávají takto:

Smluvní strany se dále dohodly, že každá ze smluvních stran zajistí nejpozději ke dni 30. 6. 2022 
přehlášení a převod agendy spojené s užíváním nemovitostí související s připojením 
převedených objektů do distribučních sítí (zejména elektrické energie, vody, plynu, odpady) se 
správci těchto sítí.

5. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly, že mění ustanovení cl. VIII odst. 5 větu 
druhou a třetí Smlouvy a nově sjednávají takto:

Smluvní strany se dohodly, že rekreační objekty budou užívány bezúplatně převádějící smluvní 
stranou do 30. 6. 2022. Rezervace a objednávky pobytů v rekreačních objektech na období od

LESYČR.. A
A b ^VLS

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

6



1. 7. 2022 již bude řešit smluvní strana, které bylo právo hospodařit k předmětnému 
nemovitému majetku k 1. 7. 2021 převedeno.

6. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly, že mění ustanovení cl. VIII odst. 6 větu 
první Smlouvy a nově sjednávají takto:

Smluvní strany se dohodly, že nájemní a pachtovní vztahy kpřeváděnému nemovitému 
majetku, které na přejímající smluvní stranu přešly ke dni převodu práva hospodařit 
k nemovitému majetku v souladu s občanským zákoníkem, bude v období od 1. 7. 2021 do 
30. 6. 2022ještě zajišťovat předávající smluvní strana včetněpráv a povinností z těchto smluv, 
tj. včetně přijímání plateb z těchto smluv, běžné komunikace, zajištění technických aspektů, 
oprav či údržby majetku, s úplným zajištěním navazující agendy, přičemž v případě 
rozsáhlejších oprav či investičních nákladů budou smluvní strany informovat přejímající 
smluvní stranu.

7. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly, že mění ustanovení cl. VIII odst. 9 Smlouvy 
a nově sjednávají takto:

Smluvní strany se dále dohodly, že každá ze smluvních stran písemně vyrozumí do 31. 1. 2022 
jednotlivé nájemce a pachtýře převáděného nemovitého majetku, že právo hospodařit 
k pronajatému majetku od 1. 7. 2021 přešlo na nový subjekt, a současně je uvědomí, že dle 
zvláštní smlouvy bude vzájemná komunikace k výkonu jejich smluvních práv a povinností, 
úhrada plateb nájemného a pachtovného za užívání tohoto majetku v období od 1. 7. 2021 
do 30. 6. 2022 zajišťována původním pronajímatelem/propachtovatelem s tím, že se smluvní 
strany budou v tomto období vzájemně informovat o výkonu práv a povinností z těchto smluv a 
mají smluvně zajištěné vyúčtování nájemci a propachtovateli provedených plateb, včetně 
vzájemného vyúčtování provedení nutných oprav a údržby převedeného nemovitého majetku.

8. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 2 dohodly, že mění ustanovení cl. VIII odst. 15 
Smlouvy a nově sjednávají takto:

Smluvní strany se zavazují do 30. 6. 2022 zažádat o provedení změn LHP a LHC, kde změnou 
byla dotčena pouze část LHC.

9. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 2 dohodly, že mění ustanovení cl. VIII odst. 16 
Smlouvy a nově sjednávají takto:

Data lesní hospodářské evidence (LHE) si smluvní strany předají do 31. 7. 2022.

LESYČRj- A
A N ^vls

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

7



LESVCR
4K

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

VIII.
Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů a vztahů souvisejících 

s pracovními podmínkami zaměstnanců

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly, že mění ustanovení cl. IX odst. 1 Smlouvy 
a nově sjednávají takto:

Veškerá práva a povinnosti vyplývající z pracovněprávních vztahů (zejména, ale nikoliv 
výlučně z pracovních poměrů) k zaměstnancům smluvních stran a vztahů souvisejících 
spracovními podmínkami zaměstnanců, kteří budou do 30. 6. 2022 vykonávat
v pracovněprávním vztahu ke smluvním stranám převáděné činnosti na převáděném majetku 
(tj. patří do rozsahu převáděné hospodářské jednotky), a kteří budou konkrétně vymezeni 
v příslušné příloze této smlouvy, přechází dnem 1. 7. 2022 na druhou smluvní stranu podle 
ustanovení § 338 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.

IX.
Prohlášení a závazky smluvních stran v oblasti účetnictví

1. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 2 dohodly, že mění ustanovení cl. X odst. 3 Smlouvy 
a nově sjednávají takto:

Smluvní strany se zavazují k datu 30. 6. 2022 provést inventuru zásob dříví vyrobeného na 
pozemcích dotčených Smlouvou o vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi.

2. Smluvní strany se tímto dodatkem c. 2 dohodly, že mění ustanovení cl. X odst. 4 písm. b) 
Smlouvy a nově sjednávají takto:

b) smluvní strany si ke dni 31. 3. 2022 vzájemně předají seznamy dotačních projektů dotčených 
změnou na základě smlouvy uvedené v čl. I. odst. 4 této Smlouvy, a to včetně informací 
o aktuálním stavu realizace daných projektů;

X.
Povinnosti smluvních stran ve vztahu k třetím osobám

1. Smluvní strany se tímto dodatkem c. 2 dohodly, že mění ustanovení cl. XI Smlouvy a nově 
sjednávají takto:

Smluvní strany se zavazují, že nejpozději ke dni 31. 7. 2022 učiní následující opatření:

\ r r \s w, | o w- . r r J o . ^ ^ J v, v- j w ,r jj . r.a)
Smlouvy

8



LESVCR
4K

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

b) oznámí všem dlužníkům přechod pohledávek, ježjsou předmětem převodu a převzetí dle této 
smlouvy.

XI.
Bezúplatnost

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly, že mění ustanovení cl. XII odst. 2 Smlouvy 
a nově sjednávají takto:

Smluvní strany nabývají právo hospodařit kpřevedeným částem dle této Smlouvy ke dni 
1. 7. 2022; přílohy k této Smlouvě, které budou obsahovat konkrétně vymezený předmět této 
smlouvy, se zavazují smluvní strany podepsat nejpozději do 30. 6. 2022 (vyjma případů 
uvedených v této Smlouvě, kde je sjednaný jiný termín podpisů příloh či dodatků).

XII.
Závěrečná ujednání smlouvy

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly, že mění ustanovení cl. XVI odst. 6 Smlouvy 
a nově sjednávají takto:

Nedílnou součástí této smlouvy budou přílohy, které konkretizují předmět a podmínky této 
smlouvy a které budou oběma smluvními stranami odsouhlaseny, podepsány a připojeny k této 
smlouvě nejpozději do 30. 6. 2022.

Část B - změna dodatku č. 1

XIII.
Předmět dodatku č. 1

1. Smluví strany tímto dodatkem c. 2 mění ustanovení cl. II odst. 2 dodatku č. 1 a nově 
sjednávají v tomto znění:

Smluvní strany v návaznosti na ustanovení čl. V. Smlouvy, kterým byly sjednány podmínky 
vzájemného bezúplatného převodu práva hospodařit s movitými věcmi a dalším majetkem 
souvisejícím s činností na vzájemně převedeném nemovitém majetku, se tímto dodatkem 
dohodly, že movitý majetek, ke kterému si vzájemněpřevádí právo hospodařit s účinností ke dni
1. 7. 2022, si jýzicky vzájemně předají v souladu s čl. V. odst. 3 Smlouvy na základě 
provedených inventur a inventurních zápisů nejpozději do 31. 7. 2022. Smluvní strany se 
dohodly, že rozpis a účetní hodnota vzájemně převáděných movitých věcí a dalšího majetku ve 
smyslu čl. V odst 1 Smlouvy se před provedenými inventurami nebude stanovovat.

2. Smluvní strany tímto dodatkem c. 2 mění ustanovení čl. II odst. 3 dodatku ě. 1 a nově 
sjednávají v tomto znění:

9



LESVCR
4K

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Smluvní strany se tímto dodatkem v návaznosti na Smlouvu o převodu práva hospodařit 
k nemovitostem a čl. VIII odst. 1 a 2 Smlouvy dohodly na způsobu vzájemného vyúčtování 
výkonu práv a povinností na vzájemně převedeném nemovitém majetku, který si vzájemně 
převedly na základě Smlouvy o převodu práva hospodařit k nemovitostem, a to za období od 
1. 7. 2021 do 30. 6. 2022 (dále též „výsledek hospodaření"). Smluvní strany se dohodly, že 
vzájemné vyúčtování výsledků hospodaření za období od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2022 bude 
respektovat roční účetní a daňové období a proběhne ve dvou vyúčtováních, a to za období od 
1. 7. 2021 do 31. 12. 2021 a od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022.
náklady na pořízení dlouhodobého nemovitého majetku, které byly vynaloženy každou ze 
smluvních stran na převedeném nemovitém majetku v období od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2022, si 
vzájemně finančně vypořádají v plné výši.

XIV.
Pracovněprávní vztahy a úprava dalších podmínek zaměstnanců

Datum převodu a přechodu práv a povinností

1. Smluví strany tímto dodatkem ě. 2 mění ustanovení části B Pracovněprávní vztahy a 
úprava dalších podmínek zaměstnanců čl. IV odst. 1 dodatku č. 1 a nově sjednávají 
v tomto znění:

V souladu s ustanovením čl. IX. odst. 1 Smlouvy smluvní strany konstatují, že veškerá práva 
a povinnosti vyplývající z pracovněprávních vztahů k dotčeným zaměstnancům přechází dnem 
1. 7. 2022 na druhou smluvní stranu dlepodmínek sjednaných ve Smlouvě a upřesněných tímto 
dodatkem. Tento den přechodu práv a závazků z pracovněprávních vztahů je shodný s dnem 
vzájemného převodu činností (dále jen „ den převodu ").

XV.
Zaměstnanci dotčení přechodem práv a povinností z pracovněprávních vztahů

1. Smluví strany tímto dodatkem č. 2 ruší ustanovení čl. V odst. 1 v části B 
Pracovněprávní vztahy a úprava dalších podmínek zaměstnanců a ruší Přílohy č. 1 
a Přílohy č. 2 k dodatku č. 1 a odst. 1 ěl. V nově sjednávají takto:

Smluvní strany se dohodly, že zaměstnanci obou smluvních stran dotčení přechodem práv 
a povinností z pracovněprávních vztahů v souvislosti s převodem činností mezi smluvními 
stranami ke dni převodu budou konkrétně uvedeni v dodatku ke Smlouvě, který smluvní strany 
uzavřou nejpozději do 31. 5. 2022.

10



LESVCR
4K

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

XVI.
Předání a převzetí osobních spisů dotčených zaměstnanců a součinnost smluvních stran

1. Smluvní strany mění ustanovení části B Pracovněprávní vztahy a úprava dalších 
podmínek zaměstnanců či. VI odst. 1 dodatku č. 1 a nově sjednávají v tomto znění:

Původní zaměstnavatel dotčených zaměstnanců se zavazuje předat novému zaměstnavateli do 
8. 7. 2022 veškerou dokumentaci a osobní spisy, které se týkají dotčených zaměstnanců, a 
relevantní informace vážící se kpracovněprávnímu vztahu dotčených zaměstnanců, včetně 
informace o druhu pracovněprávního vztahu, době, na kterou je sjednán, výše úvazku, v případě 
pracovněprávního vztahu na dobu určitou údaje o jeho prodlužování, případné informace o 
běhu výpovědní doby či jednáních směřujících k rozvázání pracovněprávního vztahu u 
původního zaměstnavatele, údaje o započitatelné době zaměstnání pro účely důchodového 
pojištění a včetně všech smluv, dohod a jiných ujednání uzavřených s dotčeným zaměstnancem. 
O předání této dokumentace a spisů bude sepsán písemný protokol.

2. Smluvní strany mění ustanovení části B Pracovněprávní vztahy a úprava dalších 
podmínek zaměstnanců ČL VI odst. 2 dodatku č. 1 a nově sjednávají v tomto znění:

Původní zaměstnavatel dotčených zaměstnanců se zavazuje předat novému zaměstnavateli 
přehled o mzdových nárocích a ostatních plněních náležících dotčeným zaměstnancům 
s uvedením jejich charakteristiky, rozsahu, podmínek, termínů, způsobu, formy a stavu jejich 
uspokojení, případně s uvedením důvodů jejich dosavadního neuspokojení, spolu s předáním 
všech smluv a dokumentů, které se k těmto nárokům vztahují. Původní zaměstnavatel dotčených 
zaměstnanců se zavazuje předat novému zaměstnavateli přehled o dosaženém výdělku 
dotčených zaměstnanců za druhé kalendářní čtvrtletí r. 2022pro účely stanovení průměrného 
výdělku, pro účely náhrady mzdy za dovolenou, pro účely výpočtu náhrady mzdy za dobu 
dočasné pracovní neschopnosti a pro účely výpočtu dalších jiných náhrad mzdy. Pro výpočet 
dalších dávek nemocenského pojištění doloží vyměřovací základy za předchozích 12 
kalendářních měsíců.

3. Smluví strany se dohodly, že mění ustanovení části B Pracovněprávní vztahy a úprava 
dalších podmínek zaměstnanců čl. VI odst. 6 poslední větu dodatku č. 1 a nově 
sjednávají v tomto znění:

Současně původní zaměstnavatel předá novému zaměstnavateli veškeré podklady, rozhodnutí, 
smlouvy a dohody týkající se předmětných srážek ze mzdy, a to do 7. 7. 2022.

4. Smluví strany se dohodly, že mění ustanovení části B Pracovněprávní vztahy a úprava 
dalších podmínek zaměstnanců čl. VI odst. 7 dodatku č. 1 a nově sjednávají v tomto 
znění:

11



Původní zaměstnavatel ve vztahu ke každému dotčenému zaměstnanci sdělí novému
zaměstnavateli informaci o celkovém nároku zaměstnance na dovolenou, počtu čerpaných
hodin dovolené a zbývajícím nároku dotčeného zaměstnance na dovolenou za kalendářní rok.
Tuto informaci si sdělí smluvní strany nejpozději do 7. 7. 2022.

5. Smluví strany se dohodly, že mění ustanovení části B Pracovněprávní vztahy a úprava 
dalších podmínek zaměstnanců čl. VI odst. 8 dodatku č. 1 a nově sjednávají v tomto znění:

Mzda Dotčených zaměstnanců za měsíc červen roku 2022 bude zúčtována a vyplacena
dotčeným zaměstnancům ze strany původního zaměstnavatele.

6. Smluvní strany se dohodly, že mění ustanovení části B Pracovněprávní vztahy a úprava 
dalších podmínek zaměstnanců čl. VI odst. 9 písm. a) dodatku č. 1 a nově sjednávají 
v tomto znění:

a) Smluvní strany se zavazují si poskytnout vzájemnou součinnost při dotazech a žádostech 
orgánů státu a orgánů státní správy týkajících se dotčených zaměstnanců a směřujících do 
doby přede dnem přechodu, to je před 1. 7. 2022.

7. Smluvní strany se dohodly, že ruší ustanovení části B Pracovněprávní vztahy a úprava 
dalších podmínek zaměstnanců čl. VI odst. 9 písm. d) dodatku č. 1. a nově sjednávají 
v tomto znění:

d) Smluvní strany se zavazují, že zajistí zpracování všech personálních a mzdových podkladů 
včetně zpracování a odeslání ELDP a předání potvrzení o zdanitelných příjmech a mzdových 
listů dotčených zaměstnanců za prvních 6 kalendářních měsíců roku 2022. Smluvní strany 
se dále zavazují, že zajistí zpracování všech účetních a jiných inventur za prvních 
6 kalendářních měsíců roku 2022 spojených s dotčenými zaměstnanci či majetkem, který je 
dotčený převodem podle Smlouvy a souvisejících smluv. Pokud budou tato vyúčtování, 
závěrky či inventury zajišťovat dotčení zaměstnanci, budou jim na nezbytně nutnou dobu 
ponechány pracovní prostředky (zejména počítače s přístupy do systémů) původního 
zaměstnavatele, bez kterých by nebylo možné výše uvedenou činnost vykonat. Na uvedenou 
činnost bude s uvedenými dotčenými zaměstnanci ze strany původního zaměstnavatele 
uzavřena dohoda o provedení práce či dohoda o pracovní činnosti. Nový zaměstnavatel 
podpisem tohoto dodatku s uzavřením takovéto dohody o provedení práce či dohody 
o pracovní činnosti s příslušnými dotčenými zaměstnanci vyslovuje dotčeným zaměstnancům 
souhlas k výkonu této vedlejší výdělečné činnosti do doby provedení výše uvedených 
vyúčtování, závěrek či inventur.

8. Smluví strany se dohodly, že mění ustanovení části B Pracovněprávní vztahy a úprava 
dalších podmínek zaměstnanců čl. VI odst. 10 dodatku č. 1 a nově sjednávají v tomto 
znění:

LESYČRj- A
A N ^vls

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

12



LESVCR
4K

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Smluvní strany se dohodly, ze k 30. 6. 2022 vypovědí veškeré uzavřené dohody o užívání 
služebních vozidel ke služebním a soukromým účelům, které mají uzavřeny s dotčenými 
zaměstnanci. Současně se smluvní strany zavazují, že pokud dotčení zaměstnanci měli k užívání 
ke služebním účelům poskytnuto u původního zaměstnavatele osobní motorové vozidlo (dále 
jako „služební vozidlo"), zavazují se smluvní strany - nový zaměstnavatel - poskytnout těmto 
dotčeným zaměstnancům v souvislosti s výkonem jejich funkce (sjednaného druhu práce) 
služební vozidlo k užívání pro služební účely, a to nejpozději do 3. 7. 2022 na základě 
samostatné smlouvy uzavřené s dotčeným zaměstnancem.

XVII.
Správa a zpracování osobních údajů (GDPR)

1. Smluví strany, se dohodly, že mění ustanovení části B Pracovněprávní vztahy a úprava 
dalších podmínek zaměstnanců cl. VIII odst. 4 dodatku c. 1 a nově sjednávají v tomto 
znění:

V případě, že smluvní strana bude mít v dispozici osobní údaje a dokumentaci zaměstnance, 
který k 1. 7. 2022 k ní nepřejde do pracovního poměru, jako k novému zaměstnavateli, zavazuje 
se tato smluvní strana, která má bezdůvodně v dispozici osobní údaje a dokumentaci tohoto 
zaměstnance, že poskytnuté osobní údaje a dokumentaci vrátí neprodleně druhé smluvní straně 
(zaměstnavateli). Vpřípadě, že poskytnuté osobní údaje a důvěrné informace k zaměstnanci, 
který k novému zaměstnavateli nepřechází, nelze vrátit druhé smluvní straně (zaměstnavateli) 
zavazuje se smluvní strana, která má osobní údaje a důvěrné informace v dispozici, tyto 
informace zničit.

XVIII.
v t

1. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 2 dohodly, že mění název Části C a nově sjednávají 
v tomto znění:

Způsob vzájemného vyúčtování výsledků hospodaření na převedeném nemovitém majetku
0. 6. 2022, a to v '. 2021 do 31. 12. 2021

a od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022

XIX.
Výpočet výsledku hospodaření LČR

1. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 2 dohodly, že mění v části C ustanovení čl. X poslední 
větu dodatku č. 1 a nově sjednávají takto:

Podkladem pro zjištění výsledku hospodaření budou výstupy z jednotlivých výrobních 
a účetních evidencí k 31.12. 2021 a k 30. 6. 2022jednotně zpracované v excelovském souboru.

13



LESVCR
4K

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

XX.
Výpočet výsledku hospodaření VLS

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly, že mění v části C ustanovení cl. XI poslední 
větu dodatku č. 1 a nově sjednávají takto:

Podkladem pro zjištění výsledku hospodaření bude stav účetnictví VLS k datu 20. ledna 2022 a 
k 20. 7. 2022 nebo pozdější.

XXI.
Doložení výpočtu výsledku hospodaření

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly, že mění v části C ustanovení čl. XII odst. 
1 dodatku č. 1 a nově sjednávají takto:

Do 24. ledna 2022 a do 24. července 2022 provede každá smluvní strana výpočet výsledku 
hospodaření dle článku X. a XI. tohoto dodatku. Ve stejném termínu si pověřené osoby 
smluvních stran vzájemně předají tento výsledek hospodaření a podklady jeho výpočtu, aby 
příslušná částka mohla být začleněna do přiznání k DPH.

2. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 2 dohodly, že mění v ěásti C ustanovení čl. XII odst. 
3 dodatku č. 1 a nově sjednávají takto:

Informace o nákladech a výnosech souvisejících s majetkem, který byl k 1. 7. 2021 předmětem 
změny práva hospodařit dle Smlouvy o převodu práva hospodařit k nemovitostem a které se 
vyskytnou po datu 24. 7. 2022, bude bez odkladu předána druhé smluvní straně za účelem 
splnění povinností vyplývajících ze zákona o DPH.

XXII.
Fakturace výsledku hospodaření

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly, že mění v části C ustanovení čl. XIII odst. 
1 a 2 dodatku č. 1 a nově sjednávají takto:

Zjištěný výsledek hospodaření dle předchozího článku v sobě zahrnuje též užívání veškerého 
majetku, který je předmětem změny práva hospodařit do data 30. 6. 2022. Zjištěný výsledek 
hospodaření u obou subjektů musí za každé samostatné vyúčtovací období zahrnovat veškeré 
náklady a výnosy, které s majetkem podle předchozí věty souvisí. Obě smluvní strany se přitom 
dohodly, že bude-li výsledkem hospodaření podle článků X a XI tohoto dodatku za každé 
samostatné vyúčtovací období ztráta, činí hodnota fakturace bez DPH podle první věty tohoto 
odstavce 100.000 Kč za každé období, ve kterém bude ztráta vykázána.

14



LESVCR
4K

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Smluvní strany se dohodly, že do 24. 1. 2022 a do 24. 7. 2022 vystaví každá ze smluvních stran 
fakturu - daňový doklad, kterou bude fakturovat jednou částkou výsledek hospodaření druhé 
smluvní strany. Hodnota plnění bude navýšena o DPH v příslušné sazbě dle platných právních 
předpisů. Datum splatnosti faktury bude 14 dní. K faktuře budou přiloženy dokumenty, které 
budou dokladovat fakturovanou částku, tj. zejména účetní sestavy, sestavy lesní hospodářské 
evidence a další podle potřeby.

XXIII.
Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek č. 2 se řídí českým právním řádem. Veškeré spory z něho vyplývající budou 
předloženy k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu.

2. Bude-li shledáno kterékoliv ustanovení tohoto dodatku č. 2 neplatným nebo neúčinným, 
nemá a nebude to mít vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení tohoto dodatku.

3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění zajistí 
LČR. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek je předmětem takového uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 2 se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jedno (1) vyhotovení 
obdrží každá ze smluvní stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, jeho obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné 
a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy.

V Hradci Králové, dne V Praze, dne

Za LČR:
Ing. 
Groda

DigitálněJiří podepsal Ing. Jiří 
Groda 
Datum: 
2021.12.30 
18:38:39 +01'00'

Za VLS: Ing. IV O podepsal Ing. Ivo
Dohnal

DohnalDatum 2021 1231' 06:05:22 +01W

Ing. Jin Groda
pověřený řízením státního podniku 
Lesy České republiky, s.p.

Ing. Ivo Dohnal
pověřený výkonem funkce ředitele státního 
podniku Vojenské lesy a statky ČR, s.p

15


